令和３年７月７日

台東区立幼稚園・こども園 保護者の皆様

台 東 区 立 小 ・ 中 学 校 保護者の皆様

台東区教育委員会

「東京２０２０オリンピック・パラリンピック競技大会における学校連携観戦プログラム」

への参加取り止めについて

 日頃より、本区の教育行政並びに、各学校・幼稚園・こども園の教育活動へ御理解・

御協力いただきましてありがとうございます。

 さて、台東区教育委員会では、これまで「東京２０２０オリンピック・パラリンピッ

ク競技大会における学校連携観戦」をオリンピック・パラリンピック教育の集大成と位

置付け、観戦の可否について検討してきたところです。

 しかしながら、現時点でも感染症対策の不確定要素があることに加えて、実地踏査に

おいて、観戦会場への往復の行程や観戦の実施方法等の課題が明らかになりました。ま

た、感染症拡大の収束が見えないことや熱中症の危険性などを総合的に勘案し、「東京

２０２０オリンピック・パラリンピック競技大会における学校連携観戦」について、区

立幼・小・中学校（園）の参加を取り止めることにいたしました。

 本決定について、御理解いただきますとともに、引き続き、台東区立学校・幼稚園・

こども園の教育活動に御理解と御協力をよろしくお願いいたします。

＜担当＞

   台東区教育委員会指導課 指導主事室

電話番号 ０３－５２４６－１４５３